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|  Megjelenik minden hétköznap- este- *
I . ____ 8 órakor.!?"

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Szent Istvén-tér' I.

- e x iE p c a ?  2C8.

Vív. 5  Vasárnap 4 í.

Felelős szerkesztő : Major Mihály.

Szerkesztő ur,
engedelmet kérek, maga ugyancsak 
egy unalmas színdarab. Ami ügye 
sebb úgynevezett színpadi trükk 
van magéban, azt jobb teltálalás- 
ban ükapánknak dédnagynénje is 
látta. Ami illetlenség pedig érzéke­
ink csiklandozására van belegyömö­
szölve magába, azt ugyancsak os­
tobáikén , bocsásson meg ezért a 
goromba szóért, erőszakolta sorai 
közé a két papája.

Ne haragudjék Szerkesztő ur, de 
mint vígjáték nem sokat ér. Mégis 
volna önhöz néhány szavam.

Ha nem tévedek, Szerkesztő ur 
újságírókat mutat be a vígjátéké­
ban. Olyan elvtelen, pénzért, mi 
egymásért mindenre kapható újság­
írókat.

A maga újságírója olyan ember, 
aki egyszerre két ellentétes irány­
nak a zsoldosa, aki egyik tollával 
magasztalja azt, amit a másikkal 
a sárbatipor. Szóval Szerkesztő ur 
az ön újságírói nem a meggyőző­
dés, az elvnek emberei, hanem 
olyan gerinctelenek, csúnya jelIe- 
müefc. Ma még klerikálisok, holnap 
Fáklya, holnapután pedig Világító­
torony szerkesztői.

Ha ennek a csúnya gerinctelen- 
ségnek a bemutatásávalcsak egy köz­
tudomású, köztapasztalati dolgot 
akart bemutatni, akkor nincs semmi 
megjegyzésem az ön részére tisztelt 
Szerkesztő ur. Ha azonban ezzel 
valami nem tudott, eddig vastag 
fátyollal befödött titkot akar a nagy 
közönség elé tárni az újságírás, 
helyesebben az újságírók üzletku- 
lisszaból, akkor maga egy naiv ur, 
olyan gyenge kaliber, mint víg­
játék.

Csak nem gondolja, hogy a nagy 
világ ne ismerné az árendába ve­
hető agyvelőket, a pénzért min­
denre kapható pennákat. Hiszen 
oly sokan vannak ezek, oly nyíl­
tan és csúnyán rendezik agyvelő 
hetivásárukat, amily szemérmetle ■ 
nül történik nálunk minden tisztes­
ségtelen adás-vevés szerződés.

Szerkesztő ur még sohsem hal­
lotta, hogy épen ezek az újságírók 
sülyesztik énnek a szép, magasztos 
hivatásnak a tekintélyét ? Hogy 
ezek a pénzért piszkondász puhá- 
nyok Fáklyái perzselik e tisztessé­
get, becsületet, meggyőződést. Is­

tent, vallást, felebbvalókat, egyént, i-közönség sok helyen azt mondja 
családot, társadalmat s minden in- I magának: Szerkesztő ur a maga 
tezményt ? I újságírója szakasztott mása annak,

Menjen el bárhova, meglátja, a I milyen nálunk is van.

I  n l a / t n i  l a p p a n g j  
a politikai háttérben.
Szeretnék én most egyetlen 

egy embert találni, aki meg 
tudná nekem mondani, hová 
fog ez a lehetetlen politikai ál­
lapot kilyukadni. Próféták, tu­
dom, hogy akadnak elegen, de 
ezekben nem tudok hinai, mert 
nincs meg bennük sem Jere­
miás fájdalma, sem Izaiás lelke, 
de még Dániel bölcsessége sem. 
Én azt hiszem, hogy ma még 
a munkapártiak főprófétája, aki­
nek zsebjébenpedig ott van a 
helyzet megoldásának egyik 
kulcsa, ő sem tudná megmon­
dani, hova fog ez az állapot fej­
lődni és hova fog kilyukadni ? 
És miért nem ? Azért mert a 
helyzet megoldásának kulcsait 
mindig olyan zárba illeszti, 
amely nem jó a kulcshoz. 
A béke kulcsát mutogatja és 
békétlenséget teremt, a tisz­
tességet emlegeti és panamá­
kat takargat, kedélyeket akar 
csillapítani és minden nap go­
rombább módon sérteget. Hova 
fog ez vezetni ? És mit csi­
nál az ellenzék ?

Egyik része küzd az ország­
házban, de többnyire csak a 
vezérek, a másik rész sokkal 
nagyobb számú közkatonaság 
pedig nagy csendben és biztos 
távolból azt teszi, amit igen 
sokan az okos és mérsékelt 
politikusok is tesznek t. i. fi­
gyel és várakozik, a cselekvést 
akkorra hagyja, mikor már 
egészen biztosan lehet válasz­
tani a húsos fazék és a szent 
haza között. Ezért nem tudom

én, hova fog ez a helyzet fej­
lődni ?

Pedig még mindig jóra le­
hetne változtatni a mai hely­
zetet, mert hiszen ahhoz két 
kulcsunk van. Az egyik, amely 
a kormánykezében, illetve a 
kormány elnök zsebében van, 
ehhez nem férhetünk, mert ezt 
tiszahuszárok őrzik, de a hely­
zet másik kulcsa ma még az 
ellenzék kezében van, ezt az 
ellenzéki kulcsot kell hát elő­
venni és beleilleszteni a hely­
zet zárjába és mindjárt meg­
változik a mai tűrhetetlen álla­
pot ! Igen ám, de mikor nem 
tudjuk, hogy melyik ellenzéki 
vezér zsebjében keressük ezt 
a kulcsot. Vannak, akik Juszt 
Gyula zsebjében sejlik, mások 
Kossuth vagy esetleg Apponyi 
zsebjében keresik, sőt még 
Vázsonyi és Weltner Ja­
kabot is emlegetik, én nem tu­
dom, de megvallom, hogy ha 
valaha hittem is, hogy a fönt 
nevezett zsebekben van elhe­
lyezve a helyzet kulcsa, ma 
már belátom, hogy tévedtem. 
A helyzet kulcsa csak annak 
a politikai pártnak lehet a ke­
zében, amelyik elfogadva a 
haza bölcsének, Deák Ferenc­
nek alapját, körülbástyázta azt 
a keresztény magyarság áttör- 
hetetlen falaival és ma is mint 
20 éves sziklafal áll ellen a 
keresztény magyarország falait 
döngető támadásoknak. Ez a 
politikai párt a keresztény nép­
párt ! Érzi ezt mindenki e ha­

zában, de nyíltan hirdetni nem 
tartják még alkalomszerűnek.

Érzi ezt a munkapárt — a 
mely választókerületeket en­
ged románnak, szásznak, sőt 
itt-ott még a fejérmegyéhez 
hasonló csendes ellenzéknek 
is — de nem ad egyetlen egy 
kerületet sem olcsón a nép­
pártnak.

Értem — Heródes is félt e 
kis Názáretitől! Érzi ezt maga 
az ellenzék is — ezért olyan 
csendes — de a Pálfordulásra 
nem tudja még magát elha­
tározni ! Tudja ugyan, hogy 
a 48 gerendái már nagyon 
korhadtak, de azért még min­
dig javítgatja, foltozgatja in­
kább, csakhogy ne kellessék a 
keresztény néppárt 67-es alap­
ját elfogadni. Bizony ha nincs 
igazuk, de azért lehet érteni 
őket I Bizony nehéz dolog ez 
a Pálfordulás, de mégis el 
kell annak következnie 1 Addig 
azonban legalább az első lé­
pést meg kell tennie Saulnak, 
— indulja el Damaskus felé — 
majd útközben őt is meg­
érinti az Ur világossága — 
neki is le fog esni szeméről 
a hályog •—■ és be lógja látni, 
hogy a keresztény Magyaror­
szág ezer éves föntattó osz­
lopai ellen küzdő, istentelen 
és hazátlan áramlatok ellen 
harcolni, azokat visszaverni s 
igy a keresztény Magyaror­
szágot másik ezer évre is biz­
tosítani a keresztény néppárt 
van hivatva !

Legyenek hát készen a me­
gyei Anamiások, hogy a mi­
kor lelkűkben szólitatni fog­
nak, ne vonakodjanak a váro­
sokban tartózkodó megvakult 
Saulokhoz sietni, hogy sze­
meiket megérintve — minél 
előbb visszanyerhessék tiszta 
látásukat — és igazi Pálokká 
legyenek, akik azután körül­
járva, mindenütt elhintsék a ke­
resztény Magyarországot fönn_
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tartó hit és hazafiság alapján 
fölépített, keresztény néppárt 
áldásos magvait !„' .

Adony 11914. február 23.
Csöngedy Gyula
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A marhavásárt
engedélyezte a minister.

Megírtuk, hogy Ságy Lajos 
rendőrfőkapitány szombaton 
Budapesten járt, hogy váro­
sunk részére a minisztérium­
ban kijárja a legközelebbi or­
szágos vásár alkalmával a mar­
havásár engedélyezését.

A helybeli és környékbeli 
gazdák bizonyára örömmel ve­
szik tudomásul, hogy a főka­
pitány utjá eredménnyel járt. 
Tegnap már Írásban is meg­
érkezett a városhoz a belügy­
miniszter válasza, melyszerint 
a kért állatvásárt — bár a zár­
feloldástól számítandó 40 nap 
még nem telik el akkorra — 
megengedte. A március 1-én 
és 2-án Székesfehérvárott tar­
tandó országos vásárra vész­
mentes helyekről hasított kör­
mű állatok is felhajthatok.

H Í R E K .
— Nagyböjt! szentbeszédek 

a  székesegyházban. Nagyböjt 
vasárnapjain délután fél 4 óra­
ko r lesznek a szokásos szentbe­
szédek, amelyeket az idén Ko­
vács János, a Szent Im re kon- 
viktns tanulmányi felügyelője 
fogja tartani.

— Esküvő. A helybeli ciszter­
citák templomában tegnap dél­
ben fél 12 órakor vezette oltár­
hoz Fángl Annuskát Bujdosó 
Lajos dicsőszentmártoni m. kir. 
járási állatorvos.

— Uj doktorok. Dr. Várkonyi 
Fidél, cisztercita főgimnáziumi 
tanár az innsbrucki egyetemen 
a hittudományból doktorátust 
tett.

Dr. Izinger Nándor, helybeli 
kir. törvényszéki joggyakom ok, 
szombaton a budapesti tudomány 
egyetemen megszerezte a jogtu­
dományi doktorátust.

— Probászka-tér. Rákospalo­
tán egy irodalmi matiné kere­
tében nem régiben előadást 
tartott dr. P rohászka Ottokár 
székesfehérvári püspök. A ra­
gyogó szellemű főpásztor elő­
adása oly nagy hatással volt a

rákospalotai. közönségre,' hogy 
a község legutöbbi közgyfflésén 
elhatározták, hogy; a .község fa­
terét Frohászka-térneknevézik él. 
. — Gazdakör! felolvasások.'" A 
székesfehérvári gazdakör f. hő 
22-én, vasárnap gyűlést tartott 
dr. Sodra Gyula elnöklésóvel. 
Kimondotta á gyűlés, hogy a 

■ szakszerű felolvasásokat nem 
hagyja abba, hanem ilyeneket 
gyakrabban rendez -V és , pedig 
nemcsak'központi [kiküldöttek­
kel, hanem helybeli előadókkal 
is. A legközelebbi előadást Lits 
Ferenc városi bizottsági tag, a 
gazdakör agilis alelnöke tartja 
saját tapasztalatai alapján.

— Eljegyzés. Erdélyi Lajos bank­
főkönyvelő Srolnokról, éljegpezte 
Brust Margitkát, Brust bármin 
helybeli kereskedő szép és kedves 
leányét. — Minden külön értésités 
helyett,

— A „butitó klerikalizmus.* Régi 
nótája az egyház ellenségeinek, hogy 
a klerikalizmus (értsd: a aatholi- 
kus egyház) butítja az embereket. 
Erről olvasunk nap nap után libe­
rális lapokban, erről beszélnek a 
szociáldemokrata szakszervezetek­
ben, erről írnak szabadkőműves 
folyóiratokban, ezért kiabál a radi­
kális tanítók hivatalos újságja az 
„Uj Korszak" a felekezeti oktatás 
ellen s az általános iskolaállomisitás 
érdekében. Erre az ostoba, elcsépelt 
vádra érdekes cáfolattal szolgál az 
1884-óta „klerikális kormányzat 
alatt nyögő" Belgium ; hol a na­
pokban szavazták meg a katholikus 
kormány iskolajavaslatát. A pom­
pásan fejlett, gazdag kis ország 
analfabétái a következő arányban 
fogynak a „butitó klerikalizmus kor­
mányzása alatt" :

A katonasághoz besorozott fiatal­
ság közül nem tudott sem írni sem 
olvasni :

1880 bán . . .  . 21.66 # 
1890-ben . . . .  18.92 „
1900 bán . . . .  1Q.10 „
1910 ben . . . .  6.74 „
1912 b e n .  . . . 6.15 „.

Sebaj I A jövő héten azért majd 
megint a régi nótát halljuk a libe­
rális újságokból, á" szociáldemokrata 
szakszervezetekből, a szabadkőmű­
ves folyóiratokból és az „Uj Kor­
szakból" a „butító klerikalizmus- 
ról“.

— Köszönetnyilvánítás. Azon ál­
talános részvét, mely felejthetetlen 
jó férjem, illetve szeretett jó atyánk 
iránt megnyilvánult, őszinte hálára 
kötelez. Fogadják tehát mindazon 
testületek, rokonok, jóbarátok és 
mindazok, kik úgy a temetésen való 
megjelenésükkel, kocsi és koszorú 
küldésével, vagy szivünk mérhetet­
len fájdalmat bármimódon enyhíteni 
kegyesek voltak, szívből jövő őszinte 
köszönetünket. Özv. Marschall 
Mályásné és gyermekei.

— Becsületes megtaláló kereste­
tik. Vasárnap délután 4 és 5 óra 
között a budaituti gyalogsági lakta­
nyától a Ponty-vendéglőig vezető 
egy briUiáns fülbevaló elveszett. Aki 
megtalálja, hozza be szerkesztősé­
günkbe, hol illő jutalomban része­
sül.
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Csipke, szalag művirág, 
ruhadisz s egyéb báli cikkek

legjobban

V — Halálozások'. Plentner Emma, 
Plentner -. (Ferenc ídí:. y; lakatos le­

. énykájá meghalt. - Temetése tegnap 
volt - szüléinek Fütőház-utcábande-
völakásáról. ■ \ _ ■: ■

Özv.’ Fekete'Istvánná sz. Pfeifer 
Mégdolná Horog-utca, 12 sz. alatti 
lakos 64 éves, koréban meghalt Te­
metése ma délután lesz. y  , ,•

—  Szegény éjjeli őrök. A farsangi
farsangot . aligha szeretik a ' falusi 
éjjeli őrök. Igaz, hogy egyregy m u­
latság alkalmával bekukucsálhatnak 
az ablakon, a lakodalmas háznál 
meg is kínálják valami jófajta enni 
és innivalóval, de van kellemetlen 
oldala is a farsangi bakterkedésnek. 
A mulatásból hazakóválygó legény 
ordéntva nótázik az utcán s a bak- 
ternak az a hivatala, hogy rászól­
jon. A legényben vagy a virtus 
ágaskodik, vagy a bűbánat emészti, 
de akármi a baja, az éjjeli őr kikap. 
Szoiga János soponyai legényt is 
azért jelentették fel a csendőrök a 
járásbíróságon, mert az éjjeli őrt 
úgy megverte, hogy 20 napon túl 
gyógyuló sérülést szenvedett sze­
gény bakter.

— Városi közgyűlés volt tegnap 
délután. Referádát holnapi számunk­
ban közlünk.

— Hölgyek a tangó ! Zöld, drapp, 
frász s megannyi különleges divat 
színek. Kellemes, lágy, finom. -

Könnyebb, vagy nehezebb minő­
ségekben. Úgyszintén a kék és fe­
kete kosztümketmék tartalmas vá­
lasztékát tekintse meg Rudbányai- 
nál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné.

Maradék kosztüm szövetek 140 
ctr. széles méter éra 3, 4, 5 K.

— Köszönetnyilvánítás. Minda­
zoknak, akik forrón szeretett gyer­
mekünk halála okozta mélységes 
bánatunkban és fájdalmunkban rész­
véttel voltak, a temetésen megjelen­
tek, vagy bármimódon gyászunkban 
osztoztak, fogadják ezúton is hálás 
köszönetünket. Laczkovits Béla és 
családja.

— Honvédözvegyi nyugdijak. A
kormány Árvái István volt 48-as 
honvéd őrmester, adonyi lakos öz­
vegyének 216 K évi nyugdijat és 
30 K temetési költséget, Tóth Mi­
hály volt 48 as honvéd polgárdii la­
kos özvegyének 144 Ií nyugdijat en­
gedélyezett.

—  Az Országos Állatbiztosító 
Szövetkezei felügyelője Tauber Ist­
ván f. hó 24-én azaz kedden d. e. 
11 órakor ismételten előadást tart 
a tűzoltó laktanya nagytermében.

Pácolt halak eredeti fajok a 
legprímább minőségben. Szi- 
gethy testvérek csemegeáru­
házában valódi Ostseehering, 
mustáros hal stb.

— Köhögés és rekedtség el­
len a legjobbnak bizonyult szer 
a dr. Störk-féle komprimált 
mellpasztilla. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko­
rona gyógyszertárban. Város­
háztér.

, —  Rablótámadás az országúton.
.Felhábontó'’'-eset''történt'Városunk 
hátérábáb 'egyik- mégyei-uton. Gaug 
István . 61 éves szegény vándor fol­
tozó csizmadia Kisfalúdről gyalog 
akart átmenni. Börgőndre. Az utón 
szembejött vele egy napszámos ki­
nézésű ember aki pénzt kért tőle. 
A szegény ember nem tudott pénzt 
adni, mire a támadó a vállán levő 
baltával úgy megütötte az öregem­
ber jobb lábát, hogy az , eltörött. 
Ott feküdi hajnalig, .míg egy kocsi 
jött arra, az hozta be a Szent 
György-kórházba.

—  ‘Az alant irt nyilatkozatért
teljes felelősséget vállalok.

Kizárólagos posztókereskedésem­
be olyan férfi öltöny szövet, ame­
lyik nem tisztagyapjuból készült 
volna, nem fordul elő. Rudbányai.

A választék sok száz különböző 
színek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7, 8, 9 korona Maradékok 
öltönyökre métere 3, 4 ,5 , 6 kor. Fel­
öltő és nadrág szövetek a legjobbak.

iour-szardinia (kicsiny apró 
halak) Sándwich-hez 1 dbz. 
K — 56 fill. csak Szigethy 
csemege áruházában kapható.

és fogsorokat a lég- 
újabb eljárás sze­
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u. I. Geb- 
hard-ház. Telefon 332

Salvatorsör. Prágai felszel­
tek. Olajos és pácolt halak. 
Vörös narancsok. Balatoni és 
dunai halakra előjegyzéseket 
mindenkor elfogadunk Gebauer 
Testvérek. Telefon 340.

I csm. 100 gr. császárkeverék 1.40
I „ 50 „ „ „ — 70
I „ 100 „ háztartás tea . —.81?
I „ 50 . . . -  40
Iklg. I doboz angol tea —14. 

különlegesség

Kaptató; FIÚM ÉI líávébeíiozatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250.

Tea
Egyesületi élet-.

Müsorosestély. Alapon f. hó 15-én 
minden tekintetben fényesen sike­
rült műsoros estélyt rendeztek. 
Együtt volt azon környék úri kö­
zönsége élén Koller Tivadarnéval, 
aki fáradhatatlan ügybuzgóságának 
s támogatásának köszönhető a tel­
jes siker. A gazdag műsor legfé­
nyesebb számát Koller Margitka 
nyújtotta bravúros technikájú zon­
gorajátékával s Koller Birike és Mar­
gitka dialógjuk bájos előadásával. 
A dalárda Molnár Lajos vezetésével 
méltán megérdemelte a közönség 
percekig zúgó tapsviharát. A Grand 
Caféban-c. miidalt énekelte Lélek 
Kálmánná finom technikájú zongo- 
rakiséretével. Lélek Kálmán mély 
érzéssel szavalt az estély fűszere- 
zői Koricsánszky Lajos és Hannos 
Ágost voltak humoros monolágja- 
ikkal. Molnár Lajos hatérossan éne­
kelt, érzéssel hegedült. A siker elé­
résében Lélek Kálmánnak is nagy 
része van. — Koller Tivadarné 
50 K-t Szabó. Gyula eap.-plébános 
6 K-t Zlinszky Endre 5 K*t, Boros

Telefon 49. ■nól szerezhetők be.
JPrancia fűzők legnagyobb ra k tá ra .
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Andrásné 3; K-t Pekarek József 2 
K-t Vantsay István 2 K-t, Német 
Ferenc 2 K-t Kapitány’ Gyula ple- 
bános 1 K-t Riiszti Pál 1 K-t 
Schvartz Adolfné 1 K-t amit ezúton 
is hálásan köszön a Rendezőség.

Az Iparoskör feb. 15. i tánces­
télyén felülfizetni szívesek voltak: 
Havranek Antal Szenzestein János 
Jámbor István, Rédei Vilmos, Kot- 
robai N. István 5—5 kor. Ihos Ist­
ván, Kovács Ferenc 4—4 kor. Szegő 
Sándor, Horváth István, Fölkért 
István, Szeibert Antal 3—3 k. Kő- 
szeghi Gyula, Hein Márton, Süveges 
Péter, Botos János, Nidermár Imre 
Lipp Rudolf, Fölkért Nándor, Ve- 
kerle Ferenc, Kostyelik József, Szi- 
lassy Ferenc, Streit József, 2—2 k. 
Szép Sándor, Dorner István, Fölkért 
József, Fölkért Lajos, 1— 1 k. Gyur- 
kovits József, Schmidt István, N. N. 
Szilágyi Józsefné, Kövér Istvánvé, 
Kiss Andrásné. Braun Lipót 60—60 
fill. Arany Sándor, Veisz János, 
40—40 fill. melyet hálás köszönet­
tel nyugtáz az Iparoskör elnöksége.

S Z Í N H Á Z .

Szerkesztő ur. Trisztién és Alfréd 
vigjétéka Heltai Jenő fordításéban. 
Mint már előre jeleztük, a darab 
nem sokat ér . Unalmas szellemte- 
lenség, amelybe egy pár nem szín­
padra való részlet csak azért van 
erőszakosan beleírva, hogy egy kis 
pikantéria is legyen benne. Ha még 
valamiképen beletartoznék a da­
rabba, de csak úgy, minden ok 
nélkül beleerőszakolni, igazán ért­
hetetlen. Közepes érdeklődés mellett 
végezték ki a Szerkesztő urat. Csak 
Fekete, Kőhalmi, Zilahy és Déry nem 
akarták észrevenni, hogy kivégzés 
folyik és ők elég jól játszottak, kü 
lönösen Fekete. Kondor mér jobb is 
volt, Désynek úgy látszik vígjátékra 
csak egy alakítása van a zsebében, 
mert szombat este is ugyanazt vette 
elő. Hollay a kivégzőkhöz tartozott. 
Volt még nehány partnere, akik kö­
zül egyik-másik műkedvelőt is meg­
szégyenítő módon gyengélkedett. 
Ligetit is láttuk már jobb alakítás­
ban. A súgó elfáradt, a rendező 
álmos lehetett, s nem tudta meg­
várni a darab végét, hanem előbb 
leparancsolta a függönyt. Mikor már 
a közönség jó része eltávozott, ak­
kor húzták fel ismét és fejezték be 
a darabot a megmaradt publikum 
nevetése mellett.

Orfeus a pokolban. Vasárnap este 
ezt a kitűnő paródiát elevenítették 
fel, de telette gyenge előadásban. 
A rendezés körül ismét lényeges 
hiba történt, hét kérem erre igazén 
nagyobb gondol kellene fordítani. 
Szalkayn sokat mulatott a közönség. 
Ernyei vitte a vezető szerepet, szé­
pen énekelt, Csanádi, Verő, Rónai, 
igyekezettel dolgoztak. Brády kis 
szerepét jól átélte. A többi szereplő 
nagy része meglehetősen rctfrtóii'aiis-" 
kodott, amit már szinte kezdünk meg­
szokni. A súgó iránt vasárnap este 
is többen részvétüket fejezték ki.

Vendégszereplések. A jövő héten 
Tömöry Annuska, városunk szülötte 
fog fellépni két este. Bemutatkozója 

; a  Hónapos szobában lesz. Tömörit 
íjól,ismerjük, városunkban nőtt fel, 
most végezte a sziniakadémiát, s 
mint halljuk, jó színpadi erő lesz 
belőle. Játéka iránt máris szokatlan 
nagy az érdeklődés. A legnagyobb 
valószinüség szerint a  jövő sze­
zonra szerződni fog Szalkay tár­
ul ához.

Király . Ernő..fóti — nem jön;
Szombat este kihirdetteti a direktor 
hogy két este fellép Király Ernő, 
hétfőn már nem lép, t. i. a szin- 
pádra, a z  idén nagyon gyakori a  
lefújás és a műsor össze-visszavál- 
toxtatása.

Sebcszta Annuska, aki a múlt 
héten vendégszerepeit nálunk, a kö­
vetkező évadban Székesfehérvárott 
fog játszani. Bemutatkozója után 
Ítélve jó erőt nyert benne a társulat.

H e t i  m ű s o r :
Kedd : Farsangi kabaré.
Szerda : Haramiák.
Csütörtök : Nebántsvirég. (Csa­

nádi Irma jutalomjátéka.)
Péntek : Kis király.
Szombat: Kis király.

A sárga csikú. (A hétfői bemu­
tató.) Az ember ideges érdeklődés­
sel várta, hogy a vásznon meg­
kezdődjék a régi neves népszínmű 
reprize. Nézzük, mit tud a magvar 
mozidráma. A közönség fészült 
érdeklődéssel figyelte a mozidráma 
négy felvonásait és mikor a darab 
a kibékülésnek a népszínművekből 
ismert hatásos tarlójával befejező­
dik, tapsolt. Színházakban ez a 
biztos siker jele s igy bátran állít­
hatjuk, hogy a sárga csikó tegnapi 
bemutatója, melyet az esti előadá­
son Rexa Dezső iró konferált be — 
a teljes siker jegyében folyt le. Ma 
délután 2 órakor 20 filléres belépti 
dijjal ifjúsági előadás lei 4—6 és
9 órakor pedig rendes előadások 
tartatnak.

Az érdekeltekj*figyelmébe.
Minthogy a hitelszövetkezet ve­

zetősége úgy a huscsarnokot, mint 
áruraktárát már elég erősnek ta­
lálja arra, hogy teljesen önállóan 
működhessék, elhatározta, hogy 
mindkettőből a hitelszövetkezettől 
mindenben független szövetkezetei 
alakit. Akik tehát az egyik, akár a 
másik, most alakuló szövetkezetbe 
ba akarnak lépni, jelentkezzenek a 
szövetkezeti fűrésztelep Deák Ferenc- 
utca 4. sz. a. irodájában, de szom­
baton 8—12 ig és vasárnap d. e. 
11—12-ig a Távirda-u. 6. sz. hitel­
szövetkezeti helyiségben is felveszik 
a jelentkezőket.

A Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytözsdékben kap­
ható.

KORONAFI K. ES FIA
cs. és kir. kamarai hölgyfodrészok 

— Nádor-utca 13. szám. —
Divatos fésülések, ondoléllás, 

schampomos fejmosások, mani- 
cure, hajfestészet és szőkítés ke­
zesség mellett ártalmatlan anyaggal 
a legkényesebb szinekben.

Művészi kivitelű hajmunkák (sa­
ját hajból) csakis elsőrendű termé­
szetes (valódi hajak feldolgozása.)

Nagy raktár kész hajfonatokban 
mér 6 koronától kezdve. Levágott 
és kihullott női hajak megvétetnek 
Olcsó polgári á rak ! Tessék próbát 
tenni. Címemre figyeljenek

Szerkesztői üzenetek.

L  P. Hogy lehet egy olyan nagyszabású 
ünnepségről négy nappal később küldeni a 
tudósítást ? Ejnye, ejnye. Köszönet de 
máskor gyorsabban. A megjelent közlemé­
nyünkből észrevehette, hogy arra az ün­
nepségre külön tudósítót küldtünk ki.

SZÉKESFEHÉRVÁR SZAB. KIR. VÁROS

mozgófényképszinháza.

Hétfő, február 23-án 
Kedd, február 24-én

r szm m ővéset ssmsádója

sím esi
Népszínmű 4 felvonásban.
Irta: CSEPREGHY FERENC.

Előadják

a Kolozsvári N E M Z E T i  S Z Í N H Á Z  

művészei.

B em utatásra kerül még1:

Fausztatás Svédországban.
(Színes, természet után.)

Móric, a  szerelem áldozata.
(Humoros.)

Előadások hétfőn 6 és 9 órakor.
Kedden délután 4, 6 és 9 órakor.

Kedden délután 2 érakor ifjúsági előadás

20 filléres belépti dijjal.

m

f i 1.
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A  kyburgi kísértet.
Regcny.a német lovagkor

T I T K O S  V É R T Ö R V É N Y S Z É K E I N E K
korából.

A Fcjérmegyei Napló számára Dörle A.
• nyomán írta Dífibolo. ‘
< • , ■ (5)

— És ma is vannak még ilyen 
bíróságok ?

— Igen fiam, ma is vannak, de 
nem olyanok, mint a régiek. Va­
lamikor a német lovagok legkivá- 
Ióbbjai voltak ott bírák, míg ma 
a rablólovagok kezében vari a 
Vehme, a lovagok szemetje bito­
rolja a régi jó hírnevet, a „szent* 
jelzőt. A legkegyetlenebb és leg­
félelmesebb vérbiróságok .Arens- 
berg, Soest, Unna, Detmond és 
Wevelsburg váraiban ülnek össze. 
Oh fiam ! te ma még nem érted 
meg jól ezeket a dolgokat, de 
egyszer majd neked is lesz alkal­
mad a panaszra a sok mészárlás, 
vérengzés és gaztett miatt, melyet 
unos-untalan boszulatlanul elkö­
vetnek azok a gazok.

—. És miért oly hatalmasok 
ezek a gonosz lovagok ? Hogy 
lehet az, hogy szabadon garáz­
dálkodhatnak ? Hiszen a jó lova­
gok nem gyávák, miért tűrik hát 
ezeket az állapotokat?

— Hatalmuk és hozzáférhetet­
lenségük titka szervezettségük. 
Vannak köztük vérbirák, kik igen 
előkelő családok sarjai. Egy-egy 
törvényszéknek feje a régibb idők­
ben fejedelem vagy örgróf lehetett 
csak; ma hogyan van, nem tu­
dom, de aligha veszik már olyan 
pontosan a dolgot; szervezetük al­
sóbbrendű tagjait Vehmfrohne-k- 
nak hívják, ilyen alsóbbrendű tag 
lehet bárki, ki magát szigorú ti­
toktartásra kötelezi. Egymást tit­
kos jeleikről ismerik, de őket 
senkisem ismeri. Azt mondják, 
ezrekre rúg számuk és jut belő­
lük mindenhová. így aztán ter­
mészetesen tudnak mindenről s 
hatalmuk titka épen ebben rejlik.

— És hogyan megy az, édes 
apám, ka valakire kimondják, 
hogy ki van közösítve, hogy a 
Vehme rátette kezét?

•— Egyszer találkoztam egy lo­
vaggal, kit megidézett a Vehme, 
ö mesélte nekem mindazt, amit a 
mai Vehmeröl tudok. Azt a lova­
got háromszor hívta fel a Vehme, 
hogy jelenjék meg meghatározott 
helyen, jólehet ö egyáltalán nem 
tudta mivel haragította magára a 
titkos vérbiróságot.

(Folyt, köv.)

o
MOZGÖFÉNYKÉPSZINHÁZ 

: U —  BUDAt-UT 3. —

Húshagyó kedden és Jiamvazó 
szerdán mindkét napon 4  elő­

adás 3, 5, 7 és 9 órakor.
Óriási farsangi műsor:

A rózsaszínű papucs.
2. felv. vígjáték. 5 kacagtató 

pótképpel kerül színre.

Február hó 26-án (csütörtökön) 
csak, egy nap este fél 9-kor

A makrancos hölgy.
3 felv. filmujdonság, fényes 

műsorkeret.
Szerdán, csütörtökön 

közkívánatra

as
is színre kerül.

Kedden, szerdán 4 előadás 
3, 5, 7 és 9 órakor. * 

Csütörtökön 1 előadás este 
fél 9 órakor.

APRÓHIRDETÉSEK.
Az apróhirdetés ára felette olcsó, 

az eredmény pedig biztosra vehető.
Félkazal árpaszalma eladó. Olaj­

utca 10. sz, alatt.
Színház után a Magyar Királyba 

megy a közönség. Minden este 
cigányzene.

Alkotmány, Élet, Magyar Kuliura, 
Népújság Horváthné és Rönayné 
papirkereskedésében, Kossuth utca 
kapható. * 1

Tanoncok felvétetnek Saiy laka­
tosnál. Simor-utca 17

A sörpince-utcátol a Zichy-ligetig
1 drb. kávébarna Stefánia kendő 
elveszet, kéretik a szives megtaláló 
Sörpince u. 2. sz. alá özv. Fuokné- 
hoz jutalomdij ellenében elvinni.

Fövenypusztán harmincöt metei- 
mázsa elsőrendű széna £s 150 mé­
termázsa takarmányrépa úgy ki­
csinyben, valamint egy összegben 
eladó. Bővebbet a helyszínén a 
fövenypusztai postaügynokségnél,*|

S PÁRTOLTOK A KATH. 
AJTÖEGYESÜLETET !!

Az egyesület célja a kath. napi sajtói és a jóirónyú irodalmat 
Kilendíteni, versenyképessé tenni és a legszélesebb körben elter­
jeszteni. Evégből szellemi és anyagi erőket mozgósít, a kath,

JSSSi na$?y laftoaftap
létesítésére törekszik. Tagja lehet minden keresztény férfi vagy nö. 
A rendes tag félévenkint legalább 1 K (vagyis egész évre 2 K) 
tagsági dijat fizet. A jótevő tagok sorába tartozik, aki évenkint 
legalább 10 K val járul az egyesület céljaihoz. Alapító tagként 
szerepel az, aki egyszerre (vagy részletekben két éven belül) leg­
alább 200 K-áí áldoz a magasztos célra. Disztag címe illeti meg 
azt, aki legalább 1000 K át adományoz ‘ a  sajlóalap javára".

Központi iroda: Bpest, IV.,Ferenciek-tere 7. V. lépcső, I. e. 
Hivatalos órák ünnepeket kivéye mindennap d. u. 3— 6 óra között.

’ Lépcső-utca 2 sz.. alatt egy nagy 
pincehelyiség és egy szobás lakás 
május T-ére kiadó., Tudakozódni 
"Fuchs Endrénél Szőgvénv-Márich u

Urilakásnak megfelelő telek Pirosalma-u. 
2. sz. alatt eladó. Ugyanott 4 lóra istálló és 
legényszoba azonnal kiadó. Bővebbet Cson- 
ka-u 6. sz. alatt. . ________________ ■

Kerítésbe* alkalmas dúcok (osz­
lopok) akácfából jutányosán kap­
hatók. Cím a kiadóhivatalban.__

Bolanden K, történelmi regényei, 23 kötet 
ujonan kötve 164 korona, most 50 koro­
náért eladók. Cím a kiadóhivatalban.

ízléses levélpapír és képeslap 
Horváthné és Rónáménál kapható.
Kossuth-utca._________ ._________

Kert-utca 2. számú ház három 
egyszobás lakással szabadkézből 
eladó.

Gazdatiszt), vagy ehhez hasonló 
állást keres szerény igényű, róm. 
kath. vallásu, nős, kiscsalédu szór- 
galmás;" gazdatiszt. Címe a kiadó, 
hivatafbnn/ megtudható.. ", ", 

írógépeket Javit Kömmel. Telefon 242.
Farékas-ufca 12, száma ház nagy kerttel 

együtt szabad kézből eladó. "Tudakozódni 
lehet ‘ József-utca 2. sz. A 'kert bérbe azon­
nal, is kiadó. "

Ház. Sár-u. 18, sz. ház 1300 négyszög 
öl telekkel eladó, Tudakozódás Fröschl 
testvéreknél. _________ ____________ __

Zamoly-utca 14 számú ház sza­
badkézbőlel#dó. -

Szeder-utca 29. számú ház két- 
részben külön bejáratdkkál 300 
□  öl telekkel jutányos árbari eset­

lég egészben is eladó. Tudakozódni 
u g v a n o tt .

H o l v á s á r o l  ö n ?

Rudbányai Imre 
kizárólagos posztókereskedése

Nádor-utca.

j Vadász-trafik
. a Budai-ut és Várkörút

sarkán .

Sövegjártó János 
vászonáruháza 

Szent Imre-utca.

Deák-tejcsornok
a Várkörút sarkán

Gebauer Testvérek 
csemegeáruháza

Kossuth-utca.

Csúcs István 
cipész

Lakatos-utca.

Horváthné és Rdnainé
papirkereskedése

Kossu’hutca.

Hein Márton
hangszergyára
Kossuth-utca.

Ezen helyet olcsón j  
bérelheti ki magának 1

Z o n g o r á k !
PIANINOK! —  HARMONIUMOK!
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAK, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolosébb árak

Zongorák dOO
Plánínók 450
Hannonlumok 70
Cimbalmok 70 ,
Cimbalmok pedállal 130 „ ,

M T  10 évi Jótállással. TSRS 
Javítások és -hangolások a : leg- 

. iutányosabban eszközöltetnek.

h e 3n m a r t o n !
Dunántúl legnagyobb mű­

hangszerkészítő télépe. 
Kossuth-u. 2. ésSimor-ui37.Í

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában. Székesfehérvárott
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